
(—
■ i

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  
ОХОТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Z2. Ц 1
р.п. Охотск

а  внесении изменений в муниципальную программу «Развитие системы 
образования в Охотском муниципальном районе Хабаровского края на 2022- 
2026 годы», утвержденную постановлением администрации Охотского 
муниципального района Хабаровского края от 23.11.2021 № 358

В целях актуализации отдельных мероприятий муниципальной 
программы администрация Охотского муниципального района Хабаровского 
края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие системы образования 
в Охотском муниципальном районе Хабаровского края на 2022-2026 годы», 
утвержденную постановлением администрации Охотского муниципального 
района Хабаровского края от 23.11.2021 № 358, следующие изменения:

1.1. В паспорте муниципальной программы:
1.1.1. Позицию «Задачи Программы» дополнить абзацем следующего 

содержания:
«- усиление антитеррористической защищенности образовательных 

организаций района».
1.1.2. В позиции «Перечень основных мероприятий Программы»:
а) дополнить абзацами следующего содержания:
«- обеспечение повышения уровня обеспеченности элементами систем 

безопасности в муниципальном казенном дошкольном образовательном 
учреждении детский сад комбинированного вида № 5 «Звездочка» городского 
поселения «Рабочий поселок Охотск» Охотского муниципального района 
Хабаровского края (далее -  МКДОУ № 5 «Звездочка» рп. Охотск);

- обеспечение повышения уровня обеспеченности элементами систем 
безопасности в муниципальном казенном дошкольном образовательном 
учреждении детский сад № 8 «Теремок» сельского поселения «Село 
Вострецово» Охотского муниципального района Хабаровского края (далее -  
МКДОУ № 8 «Теремок» с. Вострецово)»;

б) абзац 97 изложить в следующей редакции:
«- обеспечение мероприятий по укомплектованности медицинских 

кабинетов в МКДОУ № 5 «Звездочка» рп. Охотск и в муниципальном 
казенном дошкольном образовательном учреждении детский сад 
комбинированного вида № 4 «Ромашка» городского поселения «Рабочий 
поселок Охотск» Охотского муниципального района Хабаровского края (далее 
- МКДОУ № 4 «Ромашка» рп. Охотск);».



2

1.1.3. Позицию «Основные целевые показатели Программы» 
дополнить абзацем следующего содержания:

«- доля муниципальных образовательных организаций, оснащенных 
элементами систем безопасности, в общем количестве муниципальных 
образовательных организаций».

1.1.4. Позицию «Ожидаемые конечные результаты выполнения 
Программы» дополнить абзацем следующего содержания:

«- увеличение доли муниципальных образовательных организаций, 
оснащенных элементами систем безопасности, в общем количестве 
муниципальных образовательных организаций до 47,1 %.».

1.2. Пункт 2.2 дополнить абзацем следующего содержания:
«- усиление антитеррористической защищенности образовательных 

организаций района.».
1.3. Приложение № 1 дополнить строкой следующего содержания:

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
12. Усиление

антитеррор
истической
защищенно
сти
образовател
ьных
организаци 
й района

доля
муниципальных
образовательны
х организаций,
оснащенных
элементами
систем
безопасности, в
общем
количестве
муниципальных
образовательны
х организаций

% 0 5,9 23,5 35,3 41,
2

47,
1

47,
1

1.4. В приложении № 2:
а) строку 1.4.15 изложить в следующей редакции:

1 2 3 4
1.4.15. О беспечение создания условий для 

занятий физической культурой и 
спортом  в муниципальном казенном 
общ еобразовательном  учреж дении 
средняя общ еобразовательная 
ш кола имени В.Ф. Ермолина 
И нского сельского поселения

2024 год отдел образования

б) строку 1.4.20 изложить в следующей редакции:
1 2 3 4

1.4.20. О беспечение соф инансирования на 
реализацию  м ероприятий по 
установке систем автоматической 
пож арной сигнализации в 
м униципальном  казенном 
общ еобразовательном  учреж дении 
средняя общ еобразовательная 
ш кола имени С.С. В острецова 
сельского поселения «Село 
Вострецово»

2024 год отдел образования

в) строки 1.4.37-1.4.58 считать строками 1.4.39-1.4.60 соответственно;
г) дополнить строками 1.4.37 и 1.4.38 следующего содержания:



3

1 2 3 4
1.4.37. О беспечение повы ш ения уровня 

обеспеченности элементами систем 
безопасности в м униципальном 
казенном дош кольном 
образовательном учреж дении 
детский сад комбинированного вида 
№  5 «Звездочка» городского 
поселения «Рабочий поселок 
О хотск» О хотского 
муниципального района 
Х абаровского края

2024 год отдел образования

1.4.38. О беспечение повы ш ения уровня 
обеспеченности элементами систем 
безопасности в м униципальном 
казенном дош кольном 
образовательном учреж дении 
детский сад №  8 «Теремок» 
сельского поселения «Село 
Вострецово» О хотского 
муниципального района 
Х абаровского края

2024 год отдел образования

д) строку 1.4.41 изложить в следующей редакции:
1 2 3 4

1.4.41. О беспечение соф инансирования на 
реализацию  мероприятий по 
капитальном у рем онту в 
муниципальном  казенном 
общ еобразовательном  учреж дении 
средняя общ еобразовательная 
ш кола имени С.С. В острецова 
сельского поселения «Село 
Вострецово»

2024 год отдел образования

1.5. В приложении № 3:
а) строки 1.4.37-1.4.58 считать строками 1.4.39-1.4.60 соответственно;
б) дополнить строками 1.4.37 и 1.4.38 следующего содержания:
1 2 3 4 5 6 7 8 9

1.4.37. О беспечение
повы ш ения уровня
обеспеченности
элементами систем
безопасности в
м униципальном
казенном
дош кольном
образовательном
учреж дении
детский сад
комбинированного
вида №  5
«Звездочка»
городского
поселения
«Рабочий поселок
О хотск» О хотского
м униципального
района
Х абаровского края

бюджет
района

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

краевой
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



4

1 2 3 4 5 6 7 8 9
1.4.38. О беспечение

повы ш ения уровня
обеспеченности
элем ентами систем
безопасности в
м униципальном
казенном
дош кольном
образовательном
учреж дении
детский сад №  8
«Теремок»
сельского
поселения «Село
Вострецово»
О хотского
муниципального
района
Х абаровского края

бюджет
района

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

краевой
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике муниципальных
правовых актов Охотского муниципального района Хабаровского края.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования.

И.о. главы администрации района С.В. Ольшевская


